

Account NO.	Account name	31/3/2012	31/12/2012	31/3/2013	اسم الحساب	رقم الدليل
1	Assets				الموجودات	1
	Current Assets				الموجودات المتداولة	
18	Cash in hand and at banks	57,018,974	137,403,195	133,646,900	النقد في الصندوق و لدى المصارف	18
15	Investments	164,870,564	127,967,889	169,292,412	الاستثمارات	15
	Monetary credit	221,889,538	265,366,084	302,939,312	المجموع	
14	Debtors	1,015,365	2,311,017	2,624,988	الإلتزام النقدي	14
16	Fixed Assets	20,056,145	23,955,885	24,133,986	المدينون	16
	Fixed Assets (Net Book Value)	1,945,022	1,803,531	1,803,932	(الموجودات الثابتة)	
11+12	Total Assets	244,906,070	293,436,518	331,502,219	الموجودات الثابتة (قيمة دفترية)	12+11
2	Liabilities and equity				مجموع الموجودات	
	Liabilities				المطلوبات وحقوق الملكية	2
	Current & depositor accounts	77,792,618	112,077,560	144,665,461	المطلوبات	
25	Creditors	31,335,505	38,158,698	41,139,263	حسابات جارية وودائع	25
22+26	Equity	109,128,123	150,236,258	185,804,724	الذائون	26+22
	Capital	100,000,000	100,000,000	100,000,000	المجموع	
21	Reserves	35,777,947	43,200,259	45,697,495	حقوق الملكية	
211	Total Equity	135,777,947	143,200,259	145,697,495	رأس المال	21
	Total liabilities and equity	244,906,070	293,436,518	331,502,219	الإحتياطيات	211
					مجموع حقوق الملكية	
					مجموع المطلوبات وحقوق الملكية	

علياء منير مريمان
مديرة الحسابات

نبسى يوسف طاهر
مدير

Commercial Bank of Iraq

Profit and loss accounts for the period from 1/1/2013 to 31/3/2013

حسابات الأرباح والخسائر للفترة من ٢٠١٣/١/٣١ ونهاية ٢٠١٣/٣/٣١

الف دينار عراقي In Thousand IQD

Account NO.	Account name	31/3/2012	31/12/2012	31/3/2013	رقم الدليل
4	Income				4
44	Banking operations revenue	172,760	7,605,375	2,989,575	44
46	Investment revenues	2,859,357	9,396,076	2,533,576	46
43-49	Transferable and other revenues	3,032,117	17,001,451	5,523,152	
	Total Income	27,959	7,236,360	21,478	49-43
3	Expenses	3,060,076	24,237,811	5,544,630	
34	Banking operations expenses	281,326	1,122,450	227,540	3
31-33	Administrative expenses	768,672	6,288,181	2,235,216	34
37	Depreciation	10,014	373,715	16,667	31-33
	Total expenses	1,060,012	7,784,346	2,479,424	37
38-39	Transferable and other expenses	1,114,197	2,143,451	29,888	
	Profit before tax	2,174,209	9,927,797	2,509,312	38-39
	Income tax	885,867	14,310,014	3,035,318	
	Net profit after tax	885,867	1,093,367	540,000	
			13,216,647	2,495,318	



علياء منجى مرشدان
مديرة الحسابات

ليلى يوسف طاهر

المصرف التجاري العراقي
commercial bank of iraq

كشف التدفقات النقدية للفترة المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٣

31/12/2012 الآلاف الدنانير	31/3/2013 الآلاف الدنانير	الحساب
13,216,647	2,495,318	الغالب بعد ضريبة الدخل
(5,161,000)	-	المقررات غير التتبية
373,715	16,667	أرباح بيع أسهم شركات
8,429,362	2,511,986	الائتمارات
(1,471,901)	(313,971)	الربح بعد إضافة وطرح المقررات غير النقدية
(3,222,950)	(178,101)	الزيادة في القروض والتسهيلات
28,637,469	32,587,901	النقص (الزيادة) في رصيد المدينون
9,311,443	2,982,481	الزيادة (النقص) في رصيد الودائع والحسابات الجارية
41,683,423	37,590,296	الزيادة (النقص) في رصيد الدائنين
(612,083)	(17,068)	صافي التدفق النقدي من الأنشطة التشغيلية
(15,449)	-	النشاط الاستثماري
(12,576,964)	(41,329,523)	النقص (الزيادة) في الموجودات الثابتة
(13,204,496)	(41,346,591)	الزيادة (النقص) في مشروعات تحت التنفيذ
-	-	الزيادة في رصيد الاستثمارات
-	-	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
28,478,927	(3,756,295)	النشاط التمويلي
108,924,268	137,403,195	الزيادة في رأس المال
137,403,195	133,646,900	صافي التدفق النقدي من الأنشطة التمويلية
-	-	صافي الزيادة (النقص) في النقد
-	-	النقد بداية الفترة
-	-	النقد نهاية الفترة

علياء ميري مردان
مديرة الحسابات



لبكي يوسف ظاهر